
اخبار

فرهنگی

امضای تفاهم نامه خراسان رضوی 
و تاتارستان در حوزه گردشگری

کمیته دولتی جمهوری تاتارستان و اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تفاهم نامه 
همکاری در حوزه گردشگری امضا کردند. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی استان، بر اساس 
این تفاهم نامه که با حضور سرگئی ایوانف به نمایندگی 
از کمیته گردشگری جمهوری تاتارستان )فدراسیون 
روسیه( و ابوالفضل مکرمی فر مدیر کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی به امضا رسید، گسترش همکاری های 
تاتارستان و خراسان رضــوی مــورد توجه قــرار خواهد 
گرفت. »مکرمی فر« در این باره گفت: امیدواریم برنامه 
سفر گردشگر های ایرانی به تاتارستان و برعکس اجرایی 
شود و استمرار یابد.در این صورت نیاز داریم هزینه سفر، 
هم در مشهد و هم در کازان کاهش یابد تا مردم استقبال 
بیشتری از این سفرها داشته باشند. »سرگئی ایوانف« نیز 
گفت: قطعا ارتباط بین ایران و تاتارستان متقابل خواهد 
بود و با شروع به کار در زمینه همکاری های گردشگری به 

مرور قیمت سفر نیز مناسب تر خواهد شد.

شهردار مشهد مطرح کرد:

آمادگی شهرداری برای همکاری با 
آستان قدس در عرصه سوغات زائر

شهردار مشهد همراه با معاون فرهنگی شهرداری و 
جمعی از مدیران شهری از بزرگ ترین مرکز عرضه سوغات 
فرهنگی زائــر رضــوی بازدید کردند. به گــزارش روابط 
عمومی به نشر، »قاسم تقی زاده« در حاشیه این بازدید  با 
بیان این که محصولات عرضه شده در این مرکز علاوه بر 
زائران برای شهروندان نیز مناسب است، ابراز امیدواری 
کرد: آستان قدس رضوی مراکز عرضه سوغات فرهنگی را 
در دیگر نقاط شهر نیز توسعه دهد. تقی زاده ضمن مثبت 
ارزیابی کردن فعالیت این مرکز در زمینه سوغات فرهنگی 
زائر از آمادگی شهرداری مشهد برای همکاری با آستان 
قدس رضوی در عرصه سوغات زائر خبر داد. همچنین 
حجت الاسلام و المسلمین حجت گنابادی نژاد، رئیس 
سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی و حسین سعیدی، 
مدیرعامل به نشر نیز در جریان این بازدید گزارشی از 
اهداف، رویکردها و فعالیت های این فروشگاه ارائه کردند. 

افتتاح اولین کارگاه آموزش صنایع دستی 
پسران کم توان ذهنی در مشهد 

همزمان با دهه فجر اولین کارگاه آموزش خیاطی و صنایع 
دستی ویــژه پسران کم تــوان ذهنی در هنرستان فنی و 
حرفه ای »توان یابان ضامن آهو« در بولوار فلاحی مشهد 
افتتاح شد. »ابوالفضل مکرمی فر« مدیر کل میراث فرهنگی 
استان ظهر دیروز در مراسم افتتاح این کارگاه با اشاره به 
توانمندی های معلولان گفت: درصدی از معلولان جامعه 
کودکان کم توان ذهنی هستند و وجود این مراکز می تواند 
در توانمندی و اشتغال آن ها نقش موثری داشته باشد.

از میان خبرها

فرهنگی

فراخوان »چله سرود انقلاب« 
منتشر شد

ــیـــس حـــــوزه هــنــری  رئـ
انقلاب اسلامی خراسان 
رضوی از انتشار فراخوان 
ســــــرود چـــلـــه انـــقـــلاب 
با این  خبر داد و گفت: 
فراخوان درصدد هستیم 
و  دینی  ملی،  هویت  بــه 
توامان  نگاهی  انقلابی 
ــه بــاشــیــم. »میثم  ــت داش
ــرادی« در گفت وگــو با  م

تسنیم افزود: در ذیل این فراخوان ملی، دو قطعه سرود 
تولید شــده »میهن اســتــوار« ســـروده »جـــواد اسلامی« 
براساس ملودی نوستالژیك آمــده موسم فصل ایمان و 
قطعه »انقلاب ما« سروده »راضیه رجایی« و آهنگ سازی 
»جلیل شریعتمدار« نیز تولید شده اســت. همچنین از 
گروه های سرود خواسته شده است این دو قطعه و دیگر 
سرودهای مرتبط با مضامین دفاع مقدس، انقلاب اسلامی 
و استكبارستیزی را بخوانند و ویدئوهای خود را ارسال 
كنند که در نهایت به بهترین اجرا جوایزی اهدا خواهد 
شد. رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان رضوی با 
اشاره به این که داوری آثار در دو بخش اصلی و جنبی انجام 
خواهد شد، افــزود: گروه های علاقه مند می توانند تا 5 
اسفند آثار خود را به دبیرخانه این رویداد ملی ارسال کنند.

 رونمایی از رمان انقلابی
 »رؤیای آق تاریم« 

ــم« بــا حضور مصطفی  ــاری ــای آق ت ــان انقلابی »رؤیـ رم
جمشیدی، نویسنده این اثر در مشهد رونمایی شد. به 
گــزارش روابــط عمومی انتشارات به نشر، نویسنده در 
این رمان سرگذشت ماهی گیر جوانمردی به نام غدیر را 
روایت می کند که از طبقه محروم جامعه پیش از انقلاب  
اســت. او که نام ها و لقب های زیــادی داشته، به دلیل 
درگیر ی هایش با عوامل شاه و اربابان، از شهری به شهر 
دیگر و از دیاری به دیار دیگر دایم در سفر بوده است. غدیر 
که به دلیل درگیری اش با شاه و تمسخر فرح و طرفداری 
از امام خمینی)ره( مورد تعقیب بوده است، اواخر عمر 
در بندرانزلی زندگی می  کند....  جمشیدی در نشست 
رونمایی این کتاب گفت: شخصیت اصلی رمان »رؤیای 
آق تاریم« سواد زیادی ندارد و یک فرد معمولی است اما 
نور هدایت باطنی و حق طلبی وی باعث می شود دست به 

انتخاب درستی بزند و در انقلاب مشارکت کند.

گزارش جلسه
نسیم سهیلی

بهاره رهنما، بازیگر سینما وتلویزیون و چهره 
پرکار و پر خبر این روزها، نخستین بار است 
که برای اجــرای نمایش به مشهد می آید تا 
در این شهر روی صحنه حاضر شود. رهنما 
تنها سرگرم ایفای نقش های تئاتر است و از 
سینما و تلویزیون کمی فاصله گرفته است. 
به گزارش خراسان رضوی، بهاره رهنما از 
بازیگران نمایش »جن گیر«، صبح دیروز در 
نشست خبری این نمایش در مشهد حاضر 
شد تا از تجربیات 15 ساله اش در هنر تئاتر 
سخن بگوید. او با اشاره به سابقه هنری اش در 
شهرستان های مختلف گفت: جزو نخستین 
کارگردان هایی بودم که برای اجرای کار از 
تهران به شهرستان های مختلف رفتم اما 

در برخی از شهرستان ها نگاه های خوبی 
به تئاتر نیست و بعضی مواقع بــدون دلیل 
نمی گذاشتند نمایش مــان را روی صحنه 
ببریم. او به تجربیاتش در شهرستان های 
ــه داد: هر چقدر  ــاره کــرد و ادام مختلف اش
مردم از حضور بازیگران تهرانی در شهرشان 
استقبال می کنند اما مسئولان شهرستان ها 
در این موضوع سختگیر هستند. هنرمندان 
ــرای اجــــرای نــمــایــش در  ــ تــئــاتــر تــهــران ب
شهرستان ها با هفت خوان رستم مواجه انددر 
حالی که باید تئاتر در ذهن قانون گذاران 
مملک به عنوان یک سبد فرهنگی نقش 
ببندد. رهنما اضافه کرد: امیدوارم این اتفاق 
خوبی که در مشهد افتاده است الگویی برای 
شهرستان های دیگر شود. ما نمی خواهیم 
چیزی را به هم بریزیم و اگــر می آییم فقط 
برای این است که حال آدم ها را خوب کنیم 

و تجربیات مان را با مردم درمیان بگذاریم.

با تئاتر جایگاه اصلی خودم را پیدا 	 
کردم

وی ادامــه داد: تئاتر قومیتی نیست  و نباید 
لزوما تمام عوامل به یک شهر اختصاص داشته 
باشند زیرا مرزها در هم تنیده شده است. این 
بازیگر سینما و تئاتر دربــاره کارنامه هنری 
اش نیز گفت: فعالیت ام را با سینما شروع 
کردم اما با تئاتر جایگاه هنری خودم را پیدا 
کردم و این هنر برایم جدی تر است.  رهنما 
درباره نقش اش در این نمایش گفت: نقش 
من یک زن سنتی بود که ایفای آن توسط من 
برای مردم زیاد مورد قبول نبود و به پیشنهاد 
من قرار شد نقش کمی تغییر کند و با بازیگر 

مقابل ام دعواهای زناشویی داشته باشم. 
یکی از کارگردان های نمایش جن گیر نیز در 
این نشست خبری گفت: این کار یک نمایش 
طنز موقعیت در ژانر رئالیسم جادویی است 
و چند صحنه موزیکال نیز دارد اما کمدی 

یکی از 
کارگردان های 

نمایش 
جن گیر:   این 

کار یک نمایش 
طنز موقعیت 

در ژانر رئالیسم 
جادویی است 

و چند صحنه 
موزیکال نیز 

دارد

یا نمایشی کاملا موزیکال نیست. »کیوان 
صباغ«  ادامه داد: یک متن باید با نویسنده 
ــروش در گیشه  یا ساختار خــود یا بـــرآورد ف
کــارگــردان را تحت تاثیر قــرار دهــد که این 
نمایش تمامی این ویژگی ها را برای انتخاب 

من داشت.
»حامد وکیلی« دیگر کارگردان این نمایش نیز 
گفت: من به توانایی خانم رهنما ایمان داشتم 
اما باز هم با توجه به زمان کمی که برای تمرین 
وجود داشت احساس نگرانی می کردم اما 

بعد از اولین تمرین نگرانی من نیز رفع شد. 
وکیلی از میزان استقبال مردم مشهد به تئاتر 
هم گله کرد و ادامه داد: بیشتر از 80 درصد 
که  هرچند  نمی بینند،  تئاتر  مشهد  ــردم  م
فروش برخی نمایش ها خوب است اما  وقتی 
نسبت جمعیتی  را که در مشهد وجود دارند 
با جمعیتی مقایسه می کنیم که به تماشای 
تئاتر می نشینند، نشان می دهد این نسبت 

بسیار پایین است.
نمایش »جــن گیر« به نویسندگی کــوروش 
نریمانی و کارگردانی کیوان صباغ و حامد 
وکیلی از دیروز در مجموعه تئاتر شهر مشهد 
)پارک ملت( روی صحنه رفته است. در این 
نمایش بهاره رهنما، علیرضا سوزنچی، حامد 
وکیلی، ندا محمدی، حسن نامجو و نسرین 
ذبیحی نقش آفرینی می کنند. این نمایش 

تا 28 بهمن میزبان هنردوستان خواهد بود.
»سید مرتضی حسینی« تهیه کننده این کار نیز 
با اشاره به علاقه اش به فعالیت در حوزه تئاتر 
گفت: علاقه درونی باعث شد تهیه کنندگی 
ــزود: فرهنگ  این نمایش را بپذیرم. وی اف
تئاتر هنوز در شهر ما جایگاه اصلی خود را پیدا 
نکرده است و این دلیل اصلی پای کار آمدن 
ما به عنوان بخش خصوصی بود تا به فرهنگ 

سازی در شهر کمک کنیم.

رهنما با »جن گیر« به مشهد آمد
بهاره رهنما: هنرمندان تهران برای اجرا در شهرستان ها   با هفت خان رستم مواجه اند 
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تجلیل از عوامل فیلم »ماهورا« در مشهد
در سومین روز از پانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد، شب گذشته فیلم 
»ماهورا« با حضور عوامل این اثر سینمایی در مشهد اکران و از عوامل آن 
تقدیر شد. به گزارش خراسان رضوی در این اکران که با حضور مردم و 
مسئولان برگزار شد، داریوش ارجمند پیش کسوت خراسانی سینما 
و تلویزیون و برخی دیگر از عوامل و بازیگران این فیلم حضور داشتند. 
»ماهورا« به نویسندگی و کارگردانی حمید زرگرنژاد از جمله آثار این 
دوره از جشنواره فیلم فجر است که حضور هنرمندان خراسانی در آن 
پررنگ است. داریوش ارجمند، ساعد سهیلی، میترا حجار، بهاره کیان 

افشاروکامران تفتی از جمله بازیگران این فیلم هستند.
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سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم       ارسال کنید


